
改定：2021年 11月吉日 

お客様各位 

                                           和弘食品株式会社 

営業本部 

                                               

「原料味噌の OEM生産移管」に伴うリニューアルのお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度は貴社へ納品させて頂いております下記商品におきまして、主原料であります味噌原料につい

て、「日本清酒株式会社」より自社生産から OEM生産へ移管する案内がございました。今後の製造にお

きましては、OEM 製品の味噌に差し替えて製造することとなります。ご愛顧いただいておりますお客

様方には誠に申し訳ございませんが、諸事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

敬具 

 

記 

 

１．変更対象商品 

製品コード 製品名 製品形態 

1636946 AF-369 濃厚味噌ラーメンスープ 10㎏箱 

1636932 AF-369 濃厚味噌ラーメンスープ 2㎏袋×6入 

1544830 AE-448 さっぽろプレミアム白味噌 2㎏袋×6入 

 

２．提出書類への影響について 

AF-369濃厚味噌ラーメンスープは、原材料名は変更ございませんが、栄養成分と詳細の原料規格書

が変更となります。 

AE-448さっぽろプレミアム白味噌は、原材料名、栄養成分、詳細の原料規格書が変更となります。 

原料詳細（規格書）については弊社営業担当にご用命を賜りますようお願い致します。 

 

３．製品への影響について 

現行品と比較し官能面や風味等の違いは感じられますが、許容範囲内と考えております。 

 

４．変更時期 

 2021年 12月以降の生産分より変更 ⇒ [改定] 2022年 1月以降の生産分より変更予定 

 ※原料事情により切り替え時期が前後する可能性がございます。 

 ※濃厚味噌ラーメンスープは、2022年 1月よりさらにずれ込む可能性があります。 

 

これからも、安心安全な製品づくりと安定供給を目指してまいります。 

引き続き、弊社商品をご愛顧いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら営業担当までお問い合わせください。 

以 上 


